Örneğin Diyarbakır Ulu
Cami’nin 1091/1092 tarihli o güzelim Kûfî kitabesinin baş tarafında Besmele, Hamd
ve Kelime-i Tevhid; ortalarında sultanla ilgili dinin şerefi, devletin direği gibi ifadeler
ve ayrıca sultan için dua var.

Mesela Silvan’daki Mervanilerin kitabelerinin Besmele, Tevhid ve Salavat ile söze
başladıkları görülmektedir. Bu bağlamda Mümehhidüddevle Ebu Mansur’a ait olan
kitabe (391/1000-1001), Nasırüddevle Ebu Nasr Ahmed’e ait kitabe (405/1014-1015)
zikredilebilir (Beysanoğlu, 1996: 233-235).

Yine surlarda bazalt kesme taştan yapılmış olan Yedi Kardeş Burcu’nun kitabesi,
Besmele ve bir ayetle (ve lezikrullâhi ekber) başlamaktadır. Evli Beden (Ulu Beden)
Burcu’nun kitabesi de Besmele ve “el-mülkü lillâhi’l-vâhidi’l-kahhar) ile başlamaktadır
(Bkz.

Söylemek gerekir ki İslam sanata
kapılarını asla kapatmamıştır. İslam’ın sanata tek alerjisi, putçuluk olmasından şüp-
helendiği suretlerdir (Miquel, 1991: 219).

Yedi Kardeş Burcuna bakıldığında, söz konusu tasvir olayını görmek mümkün-
dür. Artuklu hükümdarı Melik Salih adına 605/1208’de Yahya b. İbrahim tarafından
hazırlanan bu burçta Besmeleli ve Tevhidli kitabenin orta üst kısmında karşılıklı ola-
rak iki arslan kabartması ve onların orta üstünde çift başlı kartal kabartması vardır.
Yine Artuklu Dönemi (1183-1232) eseri olan Evli beden veya Ben u Sen burcunda da
benzer şeyler söz konusudur.